[bookmark: _GoBack]
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Положения об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. №46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 декабря 2019 г. № 747 «Вопросы оплаты труда работников органов, организаций (учреждения) и подразделений системы МЧС России», постановлениями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края « О системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»,  Уставом  муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2023 г. №1704, решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 16 мая 2024 г. №9, и в целях установления системы оплаты труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2022 г. №1823 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Ипатовского городского округа Ставропольского края».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального объявления.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Проект вносит заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                          Н.С. Головинов
Визируют:

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник управления труда
и социальной защиты населения
администрации Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                         О.В. Вильгоцкая

Начальник отдела экономического
развития администрации Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                               Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела
правового и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
муниципального округа Ставропольского края                          М.А. Коваленко

Проект подготовлен муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно - диспетчерская служба» Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                     В.Н. Филиппенков

Рассылка:
проект в прокуратуру					 1
Головинов Н.С.					  	 1
регистр     							 2
правовой отдел   						 1
Консультант 							 1
регистр   Холин 						 1
библиотека 							 1
МКУ ЕДДС	2
сайт								 1
отдел экономического развития				 1
УТСЗН								 1
МКУ «Централизованная бухгалтерия» 		 1